
 

                                                                                                                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 

  29.01.2021                                                                                                 №   74  
  
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района 
от 12.10.2020 № 1001 
 
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях 
реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.01.2015  
№ 30 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации на 2021-2023 годы», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области,            
п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 
района от 12.10.2020 № 1001 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Вязниковском районе на 2021 – 
2023 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования» раздела 1. «Паспорт 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Вязниковском районе на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:  
«Объёмы и источники 
финансирования  

Объем финансирования Программы на 2021 – 2023 
годы составляет: 175501,2 тыс. руб. в том числе за 
счет иных межбюджетных трансфертов от 
муниципальных образований Вязниковского района 
4276,2 тыс. руб.: 
2021 год –  1425,4  тыс. руб.; 
2022 год –  1425,4  тыс. руб.; 
2023 год –  1425,4  тыс. руб.; 
- за счет субсидии областного бюджета – 163100,0 
тыс. руб. в том числе по годам: 
2022 – 30061,4 тыс. руб.; 
2023 – 133038,6 тыс. руб.; 
- за счет районного бюджета – 8125,0 тыс. руб. в 
том числе по годам: 
2022 – 3250,0 тыс. руб.; 
2023 – 4875,0 тыс. руб.» 

 



2 
 

          1.2. Абзацы первый, второй  раздела  6. «Ресурсное обеспечение 
Программы» изложить в следующей редакции: 
          «Всего на финансирование реализации Программы предусматривается 
осуществить за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципальных 
образований Вязниковского  района на основании соглашений по переданным 
полномочиям, областного и районного бюджетов.  

Объем финансирования за счет иных межбюджетных средств 
предусматривает   4276,2 тыс. руб., за счет субсидии из областного бюджета – 
163100,0 тыс. руб.,  за счет районного бюджета – 8125,0 тыс. руб.». 
          1.3.  Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в  
редакции согласно приложению. 
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение                                                                      

к постановлению администрации района 
от 29.01.2021 № 74 

 
7. Перечень программных мероприятий 

 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол- 
нения 

Объём 
финансиро-

вания 
(тыс.руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители, 
ответственные за 

реализацию 
мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 

(количественные 
или 

качественные 
показатели) 

Феде-
рально-

го 
бюдже-

та 
(тыс. 
руб.) 

Облас-
тного 

бюдже-
та 

(тыс. 
руб.) 

Мест-
ного 

бюдже-
та 

(тыс. 
руб.) 

 

Внебюд-
жетных 
источ-
ников 
(тыс. 
руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель 1: Создание условий, обеспечивающих рост количества жителей Вязниковского района, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом 
Задача 1: Развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением Вязниковского района 

1.1. Организация 
и проведение 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий для 
всех категорий 
населения 
Вязниковского 
района согласно  
календарному 

2021 600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 

  600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
 город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 

Создание 
условий для 
развития 
потребности 
населения в 
систематических 
занятиях 
физической 
культурой и 
спортом 
 



2 
 

 
                                                                                                                           
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
плану 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий 

 100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 

  100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 

 поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Сарыевское, 
Степанцевское 

 

 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 
100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 
 

  600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 
100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов  
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Сарыевское, 
Степанцевское  
 
 

 

 



3 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 2023 600,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 
100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 
 

  600,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
185,0 
 
100,0 
100,0 
80,0 
70,0 
15,0 
50,0 
 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет  
иных 
межбюджетных 
трансфертов от  
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:   
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
поселок   
Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Сарыевское, 
Степанцевское 

 

  
 
 

    
 
 

  
 
 
 

 

                                                                                                                           
 
 



4 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1.2. Проведение 
смотр-конкурсов 
на лучшую 
постановку 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивно-
массовой работы 
среди 
муниципальных 
образований, 
спортивных 
сооружений, 
дворовых 
площадок по 
месту жительства, 
среди 
учреждений 
физкультурно- 
спортивной 
направленности, на 
лучшую 
пропаганду  (среди 
СМИ) 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022 

50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20,0 
 
5,0 
 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
 
50,0 
 

  50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20,0 
 
5,0 
 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
 
50,0 
 
 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов  
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
поселок  
Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Сарыевское, 
Степанцевское 
 
 
УФКиС, в том 
числе  за счет 
иных 

Создание 
условий для 
систематических 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

 
                                                                                                                            



5 
 

 
 
 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
20,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
50,0 

   
 

 
 
 
 
 
 
20,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
50,0 

 межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов  
муниципальных  
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 
Паустовское 
Октябрьское 
Сарыевское 
Степанцевское 
 
УФКиС, в том 
числе  за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 

 

 
 
 



6 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
20,0 

 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
20,0 

 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Вязниковский 
район: 
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 
Паустовское 
Октябрьское 
Сарыевское 
Степанцевское 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



7 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 2: Пропаганда физической культуры и спорта как важнейших составляющих здорового образа жизни 

2.1.Функционирование  
Интернет-сайта 
управления 
физической культуры 
и спорта 

2021 
2022 
2023 
 

50,0 
50,0 
50,0 

  50,0 
50,0 
50,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджета 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район: 
город Вязники 
  

Пропаганда 
здорового 
образа жизни 

 

2.2. Изготовление и 
выпуск 
информационно- 
просветительских 
материалов по 
вопросам физической 
культуры и спорта,  
спортивной 
атрибутики 

2021 
2022 
2023 
 

50,0 
50,0 
50,0 

  50,0 
50,0 
50,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджета 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район:  
город Вязники 
 

 

                                                                                                                           



8 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Задача 3: Развитие системы физкультурных и спортивных мероприятий для лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидов 
3.1. Организация и 
проведение 
круглогодичной  
Спартакиады среди 
членов 
Вязниковского 
отделения 
Всероссийского 
общества 
инвалидов 
 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022 

25,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,0 
 
5,0 
5,0 
 
 
 
 
25,0 

  25,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,0 
 
5,0 
5,0 
 
 
 
 
25,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет  
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 
 
 
 
 
УФКиС, в том 
числе за счет  
иных 
межбюджетных   

Создание 
условий 
населению с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

 

 
 

 



9 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

 
 
 
 
 

2023 

 
 
 
 
 
 
15,0 
 
5,0 
5,0 

   
 
 
 
 
 
15,0 
 
5,0 
5,0 

 трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 

 

3.2. Участие 
команды инвалидов 
Вязниковского 
района  в областных 
и всероссийских 
соревнованиях 

2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 
10,0 
10,0 

  50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 
10,0 
10,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
 город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 

Создание  
условий 
населению с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья для 
занятий  
физической 
культурой и 
спортом 

                                                                                                                           
 



10 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 
 
 

 
 
 
 
 

50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 
 
10,0 
10,0 
 
 
50,0 
 
 
 

  50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30,0 
 
10,0 
10,0 
 
 
50,0 
 
 
                                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 
 
 
УФКиС, в том 
числе за счет  
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 

 

 



11 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

 
 
 

 

30,0 
 
10,0 
10,0 
 

  30,0 
 
10,0 
10,0 
 

 
 
 

город Вязники, 
посёлок 
Никологоры, 
посёлок Мстёра 
 

 

3.3.Предоставление 
инвалидам 
бесплатных условий 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

2021 
2022 
2023 
 

- 
- 
- 
 
 

  - 
- 
- 
 
 

 УФКиС 
УФКиС 
УФКиС 
 

Создание 
условий 
гражданам с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом 
 
 

Итого: 
в том числе по 
годам 

 
2021 
2022 
2023 
 

2475,0 
825,0 
825,0 
825,0 

   2475,0 
825,0 
825,0 
825,0 

  

 
 
 



12 
 

 
 
 
                                                                                                         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Цель 2: Совершенствование системы спорта высших достижений 

Задача 1: Совершенствование подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва для повышения 
конкурентоспособности Вязниковского спорта на областной арене 

Мероприятия: 
 1. Обеспечение 
ведущих 
спортсменов и 
команд района 
спортивным 
инвентарем, 
формой, 
оборудованием 
экипировкой. 

2021 
2022 
2023 
 

100,0 
100,0 
100,0 

  100,0 
100,0 
100,0 

 
 

УФКиС, в том 
числе за счет 
иных  
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджета 
муниципального 
образования   
город Вязники 

Совершенство-
вание уровня 
спортивного 
мастерства  

 

2. Проведение 
тренировочных 
сборов, 
командирование 
ведущих 
спортсменов и 
команд района для 
участия в 
официальных 
областных  и 
вышестоящих 
соревнованиях 

2021 400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 

  400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 

 
 

УФКиС, в том 
числе за счет 
иных  
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района:  
город Вязники,  
посёлок  

 

 



13 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

 
 
 
 
 
 
 

2022 
 
 
 
 
 

 

26,5 
26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 
 
 
400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 
26,5 
 

  26,5 
26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 
 
 
400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 
26,5 

 
 
 

Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Степанцевское, 
Сарыевское 
 
 
УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
 город Вязники,  
посёлок  
Никологоры, 

 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

 
 
 
 
 
 
2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 
 
 
400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 
26,5 
26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 

  26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 
 
 
400,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
275,6 
 
26,5 
26,5 
21,6 
31,6 
11,6 
6,6 

 поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское 
Степанцевское, 
Сарыевское 
 
 
УФКиС, в том 
числе за счет 
иных   
межбюджетных  
трансфертов от 
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники,  
посёлок 
Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Степанцевское, 
Сарыевское 

 

 
 



15 
 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
3.Расходы на 
выполнение 
мероприятий по 
поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 

2021 
2022 
2023 

50,0 
50,0 
50,0 

 

  50,0 
50,0 
50,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от 
 бюджета 
муниципального 
образования  
город Вязники 
 

 
 

4. Выплаты 
стипендий и 
денежных премий 
спортсменам района 
– чемпионам и 
призерам чемпионата 
области, 
Всероссийских и  
международных 
соревнований, их 
тренерам 
 

2021 
2022 
2023 
 

39,4 
39,4 
39,4 
 

  39,4 
39,4 
39,4 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджета 
муниципального 
образования 
Вязниковского 
района: 
город Вязники 

Улучшение 
социально-
бытовых 
условий 
ведущих 
спортсменов 
района, 
стимулирование 
высоких 
спортивных 
результатов, 
формирование 
эффективной 
кадровой 
политики 

 
 



16 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
5. Курсы 
повышения  
квалификации 

2021 
2022 
2023 
 

11,0 
11,0 
11,0 

  11,0 
11,0 
11,0 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджета 
муниципального 
образования  
город Вязники 

 

1. Строительство 
ледового дворца с 
искусственным 
льдом 

2021 
2022 
2023 

- 
33311,4 
137913,6 

- 
- 
- 

- 
30061,4 
133038,6 

- 
3250,0 
4875,0 

 Администрация 
муниципального 
образования 
Вязниковский 
район 
Владимирской 
области, 
муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Управление 
районного 
хозяйства 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 

 



17 
 

 
 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого: 
в том числе по 
годам 

 
2021 
2022 
2023 

173026,2 
600,4 
33911,8 
138514,0 

 163100,0 
- 
30061,4 
133038,6 

9926,2 
600,4 
3850,4 
5475,4 

   

Всего по 
программе: 
в том числе по 
годам 

 
 
2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

173026,2 
 
1425,4 
 
 
 
 
 
 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 
 

 163100,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12401,2 
 
1425,4 
 
 
 
 
 
 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных   
трансфертов от  
бюджета 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники,  
посёлок 
Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Степанцевское, 
Сарыевское 
 
 

 
 

                                                                                                                           
 
 



18 
 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2023 

34736,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 
33311,4 
 
139139,0 
 
 
 
 
 
 

 30061,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30061,4 
 
133038,6 
 
 
 
 
 
 

4675,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 
3250,0 
 
6300,4 
 
 
 
 
 
 

 УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджетов 
муниципальных 
образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники,  
посёлок  
Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Степанцевское, 
Сарыевское 
районный 
бюджет 
 
УФКиС, в том 
числе за счет 
иных 
межбюджетных  
трансфертов от  
бюджетов 
муниципальных  

 



19 
 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   

 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 
137913,6 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
133038,6 

 
 
 
826,0 
 
146,5 
146,5 
106,6 
106,6 
66,6 
26,6 
 
4875,0 

 
 
 
 

образований 
Вязниковского 
района: 
город Вязники,  
посёлок 
Никологоры, 
поселок Мстера, 
Паустовское, 
Октябрьское, 
Степанцевское, 
Сарыевское 
районный 
бюджет 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


